[image: bik doc]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 Одиннадцатое очередное заседание первого созыва
РЕШЕНИЕ
от 28 февраля 2014 года                                            №76/11-01

О внесении изменений в бюджет
Новопушкинского муниципального
образования на 2014 год
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 48 Устава Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, на основании приказа Комитета Дорожного хозяйства Саратовской области №31-01-11/9 от 04.02.2014 года «О расходовании в 2014 году неиспользованных по состоянию на 1 января 2014 года остатков межбюджетных трансфертов, предоставляемых за счет средств областного дорожного фонда»,
 Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 20.12.2013 года № 53/08-01 «О бюджете Новопушкинского муниципального образования на 2014 год» следующие изменения:
1.1. Увеличить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Новопушкинского муниципального образования на 2013 год по коду бюджетной классификации источников финансирования дефицитов бюджетов:
000 01 05 02 01 10 0000 610 «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» – 13,825 тыс. рублей.
1.2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Новопушкинского муниципального образования на 2014 год согласно Приложению 1 к настоящему решению, дополнив его Приложением 5 к Решению Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 20 декабря 2013 г. №53/08-01 «О бюджете Новопушкинского муниципального образования на 2014 год».
1.3. Увеличить расходную часть бюджета Новопушкинского муниципального образования на 2014 год на 13,825 тыс.  рублей (за счет остатков средств на 1 января 2014 года), в том числе по разделам, подразделам функциональной классификации расходов:
- 0409-5107999-244-225 на сумму 13,825 тыс. рублей (на проведение ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов в рамках муниципальной целевой программы "О дорожной деятельности на территории Новопушкинского муниципального образования на 2014 год" за счет средств муниципального дорожного фонда).
1.4. Приложение 4 к Решению Совета  Депутатов Новопушкинского муниципального образования от 20.12.2013 года № 53/08-01 «О бюджете Новопушкинского муниципального образования на 2014 год» изложить в новой редакции, согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента размещения на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-27-11-46-49).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству, по вопросам земельных и имущественных отношений, сельскому хозяйству.

Глава Новопушкинского
муниципального образования                                             О.Г. Бубнова

	Приложение 1

	к Решению Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования

	№76/11-01  от 28.02.2014  года

	Приложение5

	к Решению Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования

	№ 53/08-01 от 20.12.2013 года

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Новопушкинского муниципального образования на 2014 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование источника внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма (тыс. рублей)

	2014 год

	1
	2
	3

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	13,825

	01 10 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	13,825

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	13,825

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	13,825

	Приложение № 2 к решению Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования №76/11-01  от 28.02.2014  года

	                                                         Приложение 4                                                                                                                                                                                            к Решению Совета                                                                                                                                                                                                 № 366/93-02 от 21.12.2012 года

	Распределение на 2014 год бюджетных ассигнований
 по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам)  и видам расходов  классификации расходов бюджетов  в ведомственной структуре расходов бюджета Новопушкинского муниципального образования

	Наименование
	Код
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма,
тыс. руб.

	Администрация Новопушкинского муниципального образования
	114

	20 826,325

	Общегосударственные вопросы
	114
	01

	13049,600

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской федерации и муниципального образования
	114
	01
	02

	830,700

	Непрограммные направления деятельности
	114
	01
	02
	2000000

	830,700

	Выполнение функций муниципальными органами
	114
	01
	02
	2100000

	830,700

	Обеспечение деятельности представительного органа власти
	114
	01
	02
	2110000

	830,700

	Глава муниципального образования
	114
	01
	02
	2110110

	830,700

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	114
	01
	02
	2110110
	100
	830,700

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	114
	01
	02
	2110110
	120
	830,700

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	114
	01
	04

	12089,900

	Непрограммные направления деятельности
	114
	01
	04
	2000000

	12089,900

	Выполнение функций муниципальными органами
	114
	01
	04
	2100000

	12089,900

	Обеспечение деятельности органа исполнительной власти
	114
	01
	04
	2120000

	12089,900

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	114
	01
	04
	2120220

	11806,100

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	114
	01
	04
	2120220
	100
	9674,500

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	114
	01
	04
	2120220
	120
	9674,500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	114
	01
	04
	2120220
	200
	2131,600

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	114
	01
	04
	2120220
	240
	2131,600

	Уплата налога на имущество организаций, транспортного налога и иных платежей муниципальными органами
	114
	01
	04
	2120320

	283,800

	Иные бюджетные ассигнования
	114
	01
	04
	2120320
	800
	283,800

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	114
	01
	04
	2120320
	850
	283,800

	Резервные фонды
	114
	01
	11

	100,000

	Непрограммные направления деятельности
	114
	01
	11
	2000000

	100,000

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	114
	01
	11
	2600000

	100,000

	Средства резервных фондов
	114
	01
	11
	2660000

	100,000

	Резервный фонд
	114
	01
	11
	2660190

	100,000

	Иные бюджетные ассигнования
	114
	01
	11
	2660190
	800
	100,000

	Резервные средства
	114
	01
	11
	2660190
	870
	100,000

	Другие общегосударственные вопросы
	114
	01
	13

	29,000

	Непрограммные направления деятельности
	114
	01
	13
	2000000

	29,000

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	114
	01
	13
	2600000

	29,000

	Выполнение прочих обязательств государства
	114
	01
	13
	2630000

	29,000

	Взносы в ассоциацию муниципальных образований Саратовской области
	114
	01
	13
	2630160

	29,000

	Иные бюджетные ассигнования
	114
	01
	13
	2630160
	800
	29,000

	Уплата, налогов, сборов и иных платежей
	114
	01
	13
	2630160
	850
	29,000

	Национальная оборона
	114
	02

	462,200

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	114
	02
	03

	462,200

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации
	114
	02
	03
	9000000

	462,200

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации за счет единой субвенции из федерального бюджета
	114
	02
	03
	9020000

	462,200

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	114
	02
	03
	9025118

	462,200

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	114
	02
	03
	9025118
	100
	443,800

	Фонд оплаты труда муниципальных органов
	114
	02
	03
	9025118
	120
	443,800

	Фонд оплаты труда муниципальных органов
	114
	02
	03
	9025121
	121
	462,200

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	114
	02
	03
	9025118
	200
	18,400

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	114
	02
	03
	9025118
	240
	18,400

	Национальная экономика
	114
	04

	4838,025

	 Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	114
	04
	09

	3988,025

	Непрограммные направления деятельности
	114
	04
	09
	2000000

	1624,000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	114
	04
	09
	2900000

	1624,000

	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования
	114
	04
	09
	2900420

	1624,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	114
	04
	09
	2900420
	200
	1624,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	114
	04
	09
	2900420
	240
	1624,000

	Муниципальные программы
	114
	04
	09
	3000000

	2350,200

	Муниципальная программа "О дорожной деятельности на территории Новопушкинского муниципального образования на 2014 год"
	114
	04
	09
	5100000

	2350,200

	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования за счет средств муниципального дорожного фонда
	114
	04
	09
	5100440

	2350,200

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	114
	04
	09
	5100440
	200
	2350,200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	114
	04
	09
	5100440
	240
	2350,200

	 Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования за счет остатков областных целевых
средств – субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	114
	04
	09
	5107999

	13,825

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	114
	04
	09
	5107999
	240
	13,825

	Другие вопросы в области национальной экономики
	114
	04
	12

	850,000

	Непрограммные направления деятельности
	114
	04
	12
	2000000

	850,000

	Внепрограммные мероприятия
	114
	04
	12
	2700000

	850,000

	Проведение внепрограммных мероприятий
	114
	04
	12
	2710000

	850,000

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	114
	04
	12
	2710290

	850,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	114
	04
	12
	2710290
	200
	850,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	114
	04
	12
	2710290
	240
	850,000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	114
	05

	2044,000

	Жилищное хозяйство
	114
	05
	01

	44,000

	Непрограммные направления деятельности
	114
	05
	01
	2000000

	44,000

	Расходы в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	114
	05
	01
	2300000

	44,000

	Поддержка жилищного хозяйства
	114
	05
	01
	2310000

	44,000

	Расходы на  капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда
	114
	05
	01
	2310470

	44,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	114
	05
	01
	2310470
	200
	44,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	114
	05
	01
	2310470
	240
	44,000

	Благоустройство
	114
	05
	03

	2000,000

	Непрограммные направления деятельности
	114
	05
	03
	2000000

	2000,000

	Расходы в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	114
	05
	03
	2300000

	2000,000

	Благоустройство
	114
	05
	03
	2330000

	2000,000

	Расходы на уличное освещение
	114
	05
	03
	2330500

	1800,000

	Иные бюджетные ассигнования
	114
	05
	03
	2330500
	800
	1800,000

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	114
	05
	03
	2330500
	810
	1800,000

	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству
	114
	05
	03
	2330530

	200,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	114
	05
	03
	2330530
	200
	200,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	114
	05
	03
	2330530
	240
	200,000

	Социальная политика
	114
	10

	402,500

	Пенсионное обеспечение
	114
	10
	01

	402,500

	Непрограммные направления деятельности
	114
	10
	01
	2000000

	402,500

	Меры социальной и материальной поддержки населения
	114
	10
	01
	2500000

	402,500

	Ежемесячная доплата к трудовой пенсии депутатам и лицам,замещавшим должности муниципальной службы в Новопушкинском муниципальном образовании Энгельсского муниципального района
	114
	10
	01
	2500570

	402,500

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	114
	10
	01
	2500570
	300
	402,500

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	114
	10
	01
	2500570
	310
	402,500

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	114
	10
	01
	2500570
	312
	402,500

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	114
	11

	30,000

	Физическая культура и спорт
	114
	11
	01

	30,000

	Непрограммные направления деятельности
	114
	11
	01
	2000000

	30,000

	Внепрограммные мероприятия
	114
	11
	01
	2700000

	30,000

	Проведение внепрограммных мероприятий
	114
	11
	01
	2710000

	30,000

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	114
	11
	01
	2710270

	30,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	114
	11
	01
	2710270
	200
	30,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	114
	11
	01
	2710270
	240
	30,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	11
	01
	2710270
	244
	30,000

	Всего

	20 826,325

·
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg